
日薬連発第 114号 

2025年 2月 17日 

加盟団体 殿 

日本製薬団体連合会 

安定確保委員会 

 

 

「医薬品供給状況にかかる調査（2025年 1月）」結果の公表について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当連合会の委員会活動につきまして、格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げ

ます。また貴団体加盟各社におかれましては、一昨年来の医薬品の供給不安の中、安定確

保にご尽力いただき感謝申し上げます。 

 

さて、先般は「医薬品供給状況にかかる調査（2025年 1月）」（日薬連発第 066号）に

ご協力いただきまして誠にありがとうございました。調査結果につきまして、当連合会ホ

ームページに『「医薬品供給状況にかかる調査（2025年 1月）」結果』として公開させてい

ただきました（http://www.fpmaj.gr.jp/）。 

また、2023 年 5月調査公表分より、製造販売企業の皆様向けに当該成分規格の「限定出

荷」品目の限定出荷を解除することで成分規格全体が通常出荷となる可能性のある成分規

格リストにつきましても公表させていただいておりますのでご連絡させていただきます。 

 

つきましては、本件につき貴団体加盟各社に周知徹底いただきたく、ご配慮の程よろし

くお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fpmaj.gr.jp/


日薬連発 113号 

2025年 2月 17日 

各製造販売会社 殿 

日本製薬団体連合会 

安定確保委員会 

 

 

「医薬品供給状況にかかる調査（2025年 1月）」結果の公表について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当連合会の委員会活動につきまして、格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げ

ます。また貴社におかれましては、一昨年来の医薬品の供給不安の中、安定確保にご尽力

いただき感謝申し上げます。 

 

さて、先般は「医薬品供給状況にかかる調査（2025年 1月）」（日薬連発第 066号）にご

協力いただきまして誠にありがとうございました。調査結果につきまして、当連合会ホー

ムページに『「医薬品供給状況にかかる調査（2025年 1月）」結果』として公開させていた

だきました（http://www.fpmaj.gr.jp/）。 

また、2023 年 5月調査公表分より、製造販売企業の皆様向けに当該成分規格の「限定出

荷」品目の限定出荷を解除することで成分規格全体が通常出荷となる可能性のある成分規

格リストにつきましても公表させていただいておりますので、ご確認、ご検討いただきま

すようお願い致します。 

 

各社におかれましては、現在の供給不安が解消するよう、引き続き、増産対応、限定出

荷の解除、供給状況に関する最新情報の提供に努めていただきますよう、何卒、宜しくお

願い申し上げます。 

 

謹白 

http://www.fpmaj.gr.jp/

